广 东 省 肇 庆 市 中 医 院

关于举办省级中医药继续医学教育项目
“
第十期岭南中医梁氏传承流派学术经验研修班

”

的通知

各医疗卫生单位 :

为传承和弘扬以梁剑波、梁宏正教授为代表的岭南中医

梁氏流派学术思想和经验,进一步提高中医临床医师临证水

平,第十期岭南中医梁氏传承流派学术经验研修班 (省级中

医药继教编号:2023171401001)将 定于⒛23年 10月 13-14

日在广州市增城区举行,届 时将邀请广州中医药大学孙晓生

教授,广 东省名中医梁宏正、吴社泉及流派学术继承人授课。

现就会议有关事宜通知如下:

一、组织单位

主办单位:肇庆市中医院

肇庆市中医药学会

协办单位:广州市增城区中医院

广州市增城区中医药学会

梁宏正全国名老中医药专家传承工作室

孙晓生全国名老中医药专家传承工作室

二、会议时间

报到:10月 13日 (周 五 )14∶ 30-15∶ 00

上课:10月 13日 (周 五 )15∶ 00-17∶ 30

△ 、 氵

10月 14日 (周 六 ) 8∶ 30-17Ⅱ 0

三、会议地点

广州市增城区百花山庄会议中心四楼玉堂春厅 (地址 :

广东省广州市增城区荔城大道百花路 88号 百花山庄)

交通:广 州地铁 口 号线增城广场站 E或 F出 口→再打

的5.2公里 (1O分钟车程 )→广州市增城区荔城大道百花路

SS号增城百花山庄。

住宿参考标准:主楼高级房 (双人/单人 )∞8元 /间 /晚

含早。因周末房间较紧张,需提前预订 (个人自付,按相关

标准和凭证回单位自行报销 ),预订价格以酒店实际为准。

四、会议内容

具体议程见附件 1

五、参会对象

从事中医临床工作的医务人员

六、学习费用及学分授予

免培训费,因名额有限,先到先得。本次报名采用网络

报名方式,请扫二维码 (见附件 2)进行报名。现场报到时

根据报名回执名单及学员 IC卡发放听课证,全程参加学习

人员,可授予省级继续教育 I类学分 6分 ,请各位学员自带

学分卡,学分不予补录。食宿费用自理。

七、联系方式

联系人:梁老师 0758-2581231

陈日华科长 18620916222(短号 666368)

王凯医生 13316961698(短号 661968)

附件 :

王伟新:13922380798(酒 店预订 )

1.学 习班议程

2,报名二维码

2o22四′

'
月13嵫023∠F

附件 1

第十期岭南中医梁氏传承流派学术经验研修班

议 程

15∶ 00-15∶ 2o

开幕式

1、 广州市增城区中医医院领导致辞

2、 肇庆市中医院领导致辞

3、 广州市增城区卫生健康局领导致辞

4、 赠书仪式

15∶ 20-15∶ 50
岭南中医梁氏传承流派学术思想介绍

——肇庆市中医院 吴社泉 主任中医师

15∶ 50-16∶ 5o
梁氏归脾法治疗痫证的体会

——肇庆市中医院 梁宏正 主任中医师

16∶ 50-17∶ 3o
梁氏归脾法在肾病中的应用

——肇庆市中医院 吴社泉 主任中医师

10

月

l4

日

周

六

8∶ 30-9∶ oo
梁氏归脾法在慢性肾病中的机理探讨

——肇庆市中医院 张晓娟 主任中医师

9∶ 00-9∶ 3o
梁氏归脾针法在临床中的运用体会

——肇庆市中医院 易咏希 主任医师

9∶ 30-1o∶ oo
梁氏归脾法在脑病中的应用

——肇庆市中医院 娄 劝 主任中医师

10∶ 00-1o∶ 3o

头部穴位按摩联合暖艾疗法在心脾两虚型失眠的临

床应用

一广州市增城区中医院 赖婷珊 主任护师

内  容

10

月

1茌

日

周

/、

10∶ 30-11∶ 00
归脾启迪-针药并用,调经助孕

——广州市增城区中医院 王凯 主任中医师

11∶ 00-11∶ 30
梁氏归脾法配合壮灸疗法治疗不孕症经验分享

——德庆县中医院 吴绍彬 副主任中医师

11∶ 30-14∶ 10 午餐及午休

1茌 :10-14∶ 30
关于运用归脾汤治疗脾胃疾病个案的思考

——肇庆市中医院 陈宇基 主任中医师

1茌 : 30-15∶ 10
岭南梁氏补± 858例用药规律初探

——广州中医药大学 孙晓生 教授

15∶ 10-15∶ 50

基于六经化气理论的体质模型在临床中的应用一以太

阴为例

——广州中医药大学 罗广波 教授

15∶ 50— 16∶ 20
岭南中医梁氏归脾法思考应用

——德庆县中医院 王宝金

16∶ 20— 16∶ 40
皮疹案例分享

——城西社区卫生服务中心 蒙丽 鬲刂主任中医师

16∶ 40-17∶ 00
梁氏归脾法治疗肿瘤病的研究

—— 梁宏康中医馆 梁恪 博士

17∶ 00-17∶ 10 回收培训效呆评估表、听课证 ,授予学分

附件 2

报名二维码